
RÁJEČKOVSKÝ ZPRAVODAJ
                                                                      
05/2006
______________________________________________________________________________

Oznámení o době a místě konání voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

Starosta obce Ráječko dle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 o volbách do Parlamentu 

Starosta obce Ráječko dle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 o volbách do Parlamentu 
České republiky ve znění pozdějších předpisů

oznamuje

1.Hlasování  se uskuteční

  
     dne 2.6.2006 od 14.00 hodin do 22.00 hodin  a
dne 3.6.2006 od   8.00 hodin do 14.00 hodin

2. Místem konání hlasování v okrsku č. 1 je volební místnost 
v budově „ Stará škola „ , Osvobození 49. Volit mohou občané starší 18 let, s trvalým pobytem v 
Ráječku nebo s voličským průkazem.

3.Oprávněnému občanovi bude umožněna volba poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky (platným občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky).

4.Úřední obálky budou vydány členy okrskové volební komise ve volební místnosti ve dnech konání 
voleb.

5.Občané, kteří ze zdravotních důvodů chtějí volit doma do přenosné urny, ať to oznámí na obecním 
úřadě nebo volební komisi.

*********************************************************** 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

Zápis z 23. zasedání Zastupitelstva obce Ráječko, konaného dne 17.5.2006 v 19.00 hodin v budově 
„ Staré školy“

Přítomni: členové zastupitelstva dle presenční listiny

Omluven: Měšťan

Občané: dle presenční  listiny



add1) 
Přivítáním zastupitelů a přítomných občanů zahájil starosta 23. zasedání zastupitelstva obce. Přítomno 
je 14 členů zastupitelstva obce, čímž se stává usnášeníschopné. Datum konání a program jednání byl 
zveřejněn na úřední desce, na internetových stránkách obce a hlášen místním rozhlasem. Kontrolu 
minulého zápisu provedla paní  Malinová a paní Adamová  bez připomínek. Přijatá usnesení jsou 
splněna.
Ověřovateli zápisu jsou určení paní Menšíková a pan Kutil
Zapisovatelkou je určena paní Žabková, pracovnice obecního úřadu Ráječko.

Program jednání           
1)      Zahájení,schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu
2)      Zápisy z jednání Rady
3)      Oprava místních komunikací
4)      Pošta, různé, interpelace
5)      Usnesení
6)   Závěr°

viz.usn,č.1 
H: 1400
add2)
Zastupitelé obdrželi zápis z jednání rady č. 42.
viz.usn.č.2 
H:1400 

Rada doporučuje schválit zastupitelstvu Zadání rozpracování Změny ÚP SÚ Ráječko označeného 
R6.Změnu vyhotoví Urbanistické středisko Brno v ceně 19 040, Kč, kterou v plné výši uhradí pan 
Liška.viz.usn.č.3 
H:1400

Rada doporučuje schválit zastupitelstvu Zadání rozpracování Změny ÚP SÚ Ráječko označeného 
R6.Změnu vyhotoví Urbanistické středisko Brno v ceně 19 040, Kč, kterou v plné výši uhradí pan 
Liška.

add3)
Starosta informuje zastupitele o možnosti získání úvěru na  vynucenou investici  opravu místních 
komunikací  po výstavbě kanalizace . Celková cena oprav bude činit  cca 9 mil., z toho podíl obce 
bude činit 5,8 mil. Jedná se o místní komunikace v ulicích Svitavská, Krátká, Sadová, Sokolská, 
Sportovní.
viz.usn.č.4 
H:1202

ad4)
Pošta , různé, interpelace 
Starosta informuje o předloženém návrhu projektu zpevněné komunikace v lokalitě Lovcov.

viz. usn.č. 5 
H:1400
viz. usn.č 6 



H:1400

Starosta  informuje o provedeném výběrovém řízení na akci : „ ZŠ a MŠ Ráječko – rekonstrukce 
objektu a oplocení“. Předložil smlouvu o dílo s firmou STAVOS.
viz.usn.č.7 
H:1121

 Starosta informuje o  současné situaci  pokračování výstavby přeložky silnice II/374.
Jakmile bude znám termín kolaudace stavby přeložky, bude svoláno zastupitelstvo obce.

Starosta předkládá žádost o vyjádření k projektu na stavbu přeložky VN , TS a kabelů NN v obci 
Ráječko .
viz.usn.č.8 
H:1202

Starosta informuje o sdělení Státního fondu životního prostředí ČR o zařazení žádosti do Zásobníku 
projektů v rámci programu nakládání s odpady. V letošním roce nebude stavba sběrného dvoru 
realizována.

Starosta překládá upozornění pana Roberta Vymazala na havarijní stav propustku u lesa  
v Lesní ulici. 
viz.usn.č.9 
H:1400

Starosta informuje o objednávce dopravního značení a žádosti o čištění komunikace II/374 .

Starosta informuje o Oznámení projednání návrhu Zadání změn závazné části ÚP SÚ Blansko.
Zadání je k nahlédnutí do 26.5.2006 na Městském úřadě Blansko.

Všichni zastupitelé obdrželi dopis pana Ing. Miroslava Pokorného , CSc,  ve věci přístupu na 
pozemky z lokality Lovcov na Klínky.
viz.usn.č.10 
H:1400

V rámci interpelací odpovídá starosta  na dotazy zastupitelů týkající se výstavby kanalizace a 
prováděných oprav v obci.

Pan Klimeš  upozorňuje na nutnost opravu obrubníků na ulici Osvobození, doporučuje dotazovat 
Správu a údržbu  silnic na možnost opravy.
Starosta odpovídá, že chodníky budovala obec a  jsou v majetku obce.

add5)
Usnesení z 23. zasedání zastupitelstva obce Ráječko konané dne 17.5.2006 v 19.00 hodin v budově 
Staré školy

Usnesení č.1
Zastupitelstvo obce schvaluje,aby se dnešní jednání řídilo navrženým programem.

Zastupitelstvo obce schvaluje,aby se dnešní jednání řídilo navrženým programem.



Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z Rady č. 42.

Usnesení č.3
Zastupitelstvo  obce schvaluje Zadání rozpracované  Změny ÚP SÚ Ráječko označeného R6, kterou v 
plné výši uhradí pan Liška. Pověřuje starostu podpisem smlouvy s Urbanistickým střediskem Brno. 

Usnesení č.4
Zastupitelstvo obce souhlasí s ručením obce na pořízení úvěru do výše 5,8 mil Kč na vynucené 
investice po stavbě kanalizace obci za podmínky, že konečná smlouva bude projednána v 
zastupitelstvu obce.

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce souhlasí s předloženým projektem navrhované stavby vedení  zpevněné 
komunikace v lokalitě Lovcov.

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce pověřuje Radu obce, aby po dopracování projektové dokumentace navržené 
komunikace jednalo s majiteli dotčených pozemků o zpětném odkupu. 

Usnesení č.7
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo s firmou STAVOS na provedení díla : „ZŠ a MŠ 
Ráječko rekonstrukce objektu a oplocení“ a pověřuje starostu podpisem.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo  obce souhlasí s předloženým projektem  na stavbu přeložky VN, TS a kabelů NN v 
obci Ráječko, lokalita Padělky.

Usnesení č.9
Zastupitelstvo pověřuje Radu k prověření havarijního stavu propustku u ulici Lesní a odpovědí panu 
Vymazalovi.

Usnesení č.10 
Zastupitelstvo pověřuje Radu jednáním s vlastníky dotčených pozemků stavbou zpevněné komunikace 
v lokalitě Lovcov, jedná se o řešení přístupu na pozemky z lokality Lovcov na Klínky.Dále pověřuje 
Radu odpovědí panu Ing.Pokornému, Csc.

add6)
Závěr

Starosta konstatuje, že byly vyčerpány všechny body dnešního jednání 
a zasedání 21.10. ukončil.

Zapsala: J.Žabková    

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
°°°°°°°°



Místní poplatky v roce 2006

Na obecním úřadě Ráječko jsou nadále vybírány tyto poplatky:

Sběr a svoz TDO

Na obyvatele / rok   ……………………………………350,  Kč
Rekreační objekty / rok………………………………..175, Kč

Poplatky ze psů

Za jednoho psa………………………………………….100, Kč / rok
Za každého dalšího psa………………………………..150, Kč / rok

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
°°°°°°

Rozpis stomatologické Lékařské služby první pomoci
Služba je sloužena od 8.00 – 12.00 hodin

Červen
Datum              Jméno lékaře                               Místo služby                                     telefon

   3.6.                   MUDr. Pokorná M.                  Blansko, Gellhornova 9                     516 412 422
   4.6.                   MUDr. Pokorný M.                  Blansko, A. Dvořáka 4                       516 417 621
 10.6.                   MUDr. Roth                             Ostrov, Zdrav. středisko                      516 444 326
 11.6.                   MUDr. Řehořek                      Poliklinika Blansko, Sadová 33        516 488 453
 17.6.                   MUDr. Řehořková                  Blansko, bud. ZZS K.H.Máchy 17     516 527 874
 18.6.                   MUDr. Ševčíková R.              Poliklinika  Blansko, Sadová 33       516 488 454
 24.6.                   MUDr. Semrádová                 Sloup, Zdrav. středisko                       516 435 203
 25.6.                   MUDr. Staňková                     Jedovnice, Zdrav. středisko               516 442 726

Od 1.3.2006 je lékařská služba zajištěna na Stomatologické klinice u Svaté Anny, tel. ústředna
543 181 111 a to od 19.00 hod.   7.00 hod. ve všední dny a nepřetržitě o svátcích.

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

Vážení občané ,

Blíží se doba letních prázdnin a dovolených. Nezbytnou výbavou rodiny  při cestě na dovolenou je 
domácí lékárnička. Nabízíme Vám malé připomenutí obsahu domácí lékárničky:

         sterilní obvazový materiál, náplasti s polštářkem, vatové tamponky
         Panthenol Spray na ošetření poraněné kůže nebo při alergických reakcích na kůži (např. alergie 



na slunce, štípnutí hmyzem )
         lék proti horečce a nebo bolestech
         přípravek při poruchách trávení ( nebo průjmu/zácpě )
         protizánětlivá mast na otoky, podvrtnutí nebo namožení končetin
         přípravek při nachlazení ( bonbóny proti bolestem v krku, nosní sprej nebo mast, šalvějový čaj )
         teploměr, žiletka, zavírací špendlík a malé nůžky

………a na cesty si přibalte

         oční kapky na uklidnění podrážděných očí
         elastické obinadlo a trojcípý šátek
         lék proti nevolnosti v dopravních prostředcích
         Panthenol Spray na zklidnění podrážděné pokožky a na spáleniny způsobené sluníčkem
         opalovací krém
         léky, které pravidelně užíváte!

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
°°°°
SPORT CLUB RÁJEČKO

Plánované sportovní akce SPORT CLUBU Ráječko na měsíc červen a červenec.

sobota 10.6.2006
Stavění kamenné pyramidy, hodinový pěší výšlap na utajené místo, stavba pyramidy.

sobota 17.6.2006
Ukončení školního roku, v areálu Sport Clubu za potokem. Celá akce bude v podobné režii jako 
pálení čarodějnic, pro děti připravíme sportovní soutěže, bude oheň a po setmění ohňostroj. 

sobota 29.7.2006 

Vysočanský triatlon (plavání, kolo, běh).  
Závody jsou určeny pro širokou veřejnost a proto se jich můžete zůčastnit i Vy „hobíci“. 
Pořádáno v obci Vysočany, celkem dva závody. Lidový triatlon 100m plavání, 8km kolo, 2km běhu. 
Druhý závod 0,7km plavání, 20km kolo, 5km běh. 

Informace k těmto akcím najdete v propozicích na prodejnách v Ráječku, nebo na internetových 
stránkách www.scrajecko.cz   Těšíme se na Vaši účast. 

                                                                                                                     Zdeněk Přibyl ml. 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
°°°°°°

 



                                                             Obec Ráječko ve spolupráci se

                           
Sborem dobrovolných hasičů Ráječko pořádá

DĚTSKÉ ODPOLEDNE

V NEDĚLI  4.6.2006 ve 14.00 hodin

                                                na zahradě Základní a Mateřské školy Ráječko

                             občerstvení zajištěno            ukázka hasičské techniky          soutěže

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
°°°°°°°

SK Olympia Ráječko

Jarní fotbalová sezóna spěje ke svému závěru. Našemu  „A“mužstvu se podařilo
získat v posledních dvou kolech 6 bodů.
Důležitá je výhra v neděli 28.5. v Hruškách. Náš tým podal kolektivní výkon.
Výborně zachytal a mužstvo podržel brankař Richard Rettegy, který se vrací na fotbalový trávník po 
těžkém zranění.
Sezóna vyvrcholí 14. a 18. 6. derby na domácí půdě s Boskovicemi a tradičním rivalem z Rájce – 
Jestřebí.
Zveme všechny příznivce kopané k návštěvě těchto utkání.

Výsledky:   
                   RÁJEČKO                 MIROSLAV           0   :    3   
                   DOUBRAVNÍK          RÁJEČKO             0    :   0
                   HLOHOVEC              RÁJEČKO             1    :   1    branka: Kleveta
                   ROSICE                     RÁJEČKO             4    :   1    branka: Wutka Mich.    
                   RÁJEČKO                 RATÍŠKOVICE      1    :   1    branka: Kleveta
                   RÁJEČKO                 VACENOVICE       3    :   2    branky: Kleveta 2 
Sehnal V.
                   HRUŠKY                    RÁJEČKO             0    :   1   branka: Kubaský

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
°°°°°°

SDH RÁJEČKO

V sobotu 27.5.2006 se mládežnická družstva sboru SDH Ráječko zúčastnila závodů konaných v 



Lysicích na tamním hřišti
Do soutěže bylo přihlášeno celkem 54 družstev z tohoto počtu 18 v kategorii mladších ( od 611 
roků ) a 36 družstev v kategorii starších ( 11 – 15 roků ).
Soutěžilo se v těchto disciplinách: požární útok, štafeta 4x60m s překážkami CTIF a štafeta 400m s 
překážkami CTIF.
Družstvo mladší i starší kategorie  soutěže se skládalo z deseti příslušníků sboru hasičů.
Mladší oddíl se umístil v soutěži na velmi pěkném 13.místě a starší družstvo obsadilo ve své kategorii 
36 místo.
Další soutěž proběhne 10. června 2006 v RájciJestřebí.


